
 

 

 

TRIBUNALES 2025-26 

 

   

 
DOCENTE CORREO  

CFGS FOTOGRAFÍA 
Presidenta Amparo Benavent Andrés abenavent@easdvalencia.com 

Vocal 1º Raquel Damià Levy rdamia@easdvalencia.com 

Vocal 2 º María Concepción Hoyuelos Gayoso choyuelos@easdvalencia.com 

Vocal 3º María Lourdes Tamborero Capilla ltamborero@easdvalencia.com 

Vocal 4º  

 Suplentes Ana María Delgado Jarana 
 Secretario Pablo Santamarina Campos psantamarina@easdvalencia.com 

CFGS JOYERÍA ARTÍSTICA 
Presidente Miguel Ángel Maestre Yago Maestre mmaestre@easdvalencia.com 

Vocal 1º Raúl Enrique Ochera Fuentes rochera@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Toni Brenes (profesional) 
 Secretario Heidi Schechinger hschechinger@easdvalencia.com 

Suplentes por orden  Mercè Orihuel Ferrandiz, María Desamparados Nuñez Martínez, Mª Mercedes Eslava Farre 
 DISEÑO GRÁFICO 

Presidente Mª Jesús Martínez Muñoz mjgutierrez@easdvalencia.com 

Vocal 1º Mª José Gutiérrez González mjmartinez@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Eva María Mocholí Platero emocholi@easdvalencia.com 

Secretario Mª José Gutiérrez González mjmartinez@easdvalencia.com 
Suplentes por orden Jose Ramón Cumplido Muñoz, Inmaculada Domenech Almendrós 

 DISEÑO DE MODA 
Presidenta Raquel Macias González rmacias@easdvalencia.com 

Vocal 1º Gabriel Navarro Valencia gnavarro@easdvalencia.com 



 

 

Vocal 2 º Josefa Cabañes Falomir jfalomir@easdvalencia.com 

Secretario Josefa Cabañes Falomir jfalomir@easdvalencia.com 
Suplentes por orden Mª Carmen Arve Aguilar, Desamparados Pardo Cuenca, Almudena Cruz Fuerte 

 DISEÑO DE PRODUCTO 
Presidenta Xavier Giner Ponce xavierginer@easdvalencia.com 

Vocal 1º Lucia Pilar Serna Muñoz lserna@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Ana Isabel Ramírez Sanchis airamirez@easdvalencia.com 

Secretario María Navarro Diego mnavarro@easdvalencia.com 
Suplentes por orden  Ignacio Matías Gutiérrez Soto 

 DISEÑO DE INTERIORES 
Presidenta Mª Josefa Balsalobre Cano mjbalsalobre@easdvalencia,com 

Vocal 1º Mª Purificación Melgarejo Belenguer mmelgarejo@easdvalencia.com 

Vocal 2 º VOCAL CDICV 

 Secretario Mónica Maicas Ortiz mmaicas@easdvalencia.com 

Suplentes por orden  Mercè Solar Calatayud, Pablo Moreno Meseguer 
 ILUSTRACIÓN 

Presidenta Mª Asunción Moya Marrahi smoya@easdvalencia.com 

Vocal 1º Antoni Alcañiz Bochons aalcaniz@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Jordi Gamón Blanch jgamon@easdvalencia.com 

Secretario Antoni Alcañiz Bochons aalcaniz@easdvalencia.com 
Suplentes por orden  Antonio Javier García González 

 FOTOGRAFÍA Y CREACIÓN AUDIOVISUAL 
Presidenta Javier, Lasén Pellón jlasen@easdvalencia.com 

Vocal 1º Mª Amparo Chaves Martínez achaves@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Gema María Botella Naval gbotella@easdvalencia.com 

Secretario Mª Amparo Chaves Martínez achaves@easdvalencia.com 
Suplentes por orden  Marta Leticia Sánchez Cardete, Jaime Fuster Pérez, Catalina Capó Moreno 

   



 

 

JOYERÍA Y OBJETO 
Presidenta Pedro Pablo Carmona Rico ppcarmona@easdvalencia.com 

Vocal 1º Ana María Latre Andrés alatre@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Paula García (profesional) 
 Secretario Rosa Esteban Esteban resteban@easdvalencia.com 

Suplentes por orden  Eva Verdú Vila, Inmaculada Pascual Bernabeu, Jacinta Rubio Rodrigo 
 MÁSTER CO-DISEÑO DE MODA Y SOSTENIBILIDAD 

Presidenta Rosa Saez Salvador rsaez@easdvalencia.com 

Vocal 1º Tonuca Belloch Burguera tbelloch@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Laura Peña Pérez lperez@easdvalencia.com 

Secretario Laura Peña Pérez lperez@easdvalencia.com 
Suplentes por orden  David Marrades Escribá, Ignacio Bellón González 

 MÁSTER CREATIVIDAD Y DESARROLLO DE PRODUCTO 
Presidenta Juanjo Tormo Vidal jtormo@easdvalencia.com 

Vocal 1º Mª Pilar Mellado Lluch pmellado@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Profesional externo 
 Secretario Mª Pilar Mellado Lluch pmellado@easdvalencia.com 

Suplentes por orden                                              . 
 MÁSTER EDICIONES ANALÓGICAS Y DIGITALES 

Presidenta Juliana Javaoy Estañ jjavaloy@easdvalencia.com 

Vocal 1º Mario Rabasco Peiró mrabasco@easdvalencia.com 

Vocal 2 º 
  Secretario Neus Cerdà Rico ncerda@easdvalencia.com 

Suplentes por orden  Ana María Latre Andrés 
 MÁSTER Artesanía, diseño y producción sostenible de la cerámica 

Presidente Pedro Luís Ochando Gil pochando@easdvalencia.com 

Vocal 1º María José Castells Roselló mcastells@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Sonia Bosch /Profesional Externa 
 



 

 

Secretario María José Castells Roselló mcastells@easdvalencia.com 
Suplentes por orden  Luís Roselló Olivares, Ana Isabel Ramírez Sanchís 

 MÁSTER DISEÑO INTERACTIVO 
Presidenta Regina Dolores Prado Giménez rprado@easdvalencia.com 

Vocal 1º Pablo Moreno Meseguer pmoreno@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Jose Vidal Peña jvidal@easdvalencia.com 

Secretario Pablo Moreno Meseguer pmoreno@easdvalencia.com 
Suplentes por orden  Juan Carlos Izquierdo, Profesional externo 

 MÁSTER DISEÑO INTERIORES SOSTENIBLES 
Presidenta María Pérez Ripoll mperez@easdvalencia.com 

Vocal 1º Mª Purificación Melgarejo Belenguer mmelgarejo@easdvalencia.com 

Vocal 2 º Profesional externo 
 Secretario Mª Purificación Melgarejo Belenguer mmelgarejo@easdvalencia.com 

Suplentes por orden  Mercedes Coves Medina, Laura Pons Aznar  
  

 

 

 


